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Roczny spis treści miesięcznika  
„Bezpieczeństwo Pracy. Nauka i Praktyka” (2023 r.) 

 
CZYNNIKI BIOLOGICZNE  

Bezpieczna praca w laboratorium mikrobiologicznym nr 3, s. 16 

CZYNNIKI CHEMICZNE  

Prototyp miernika aerozoli nanoobiektów – badanie weryfikacyjne  

w środowisku pracy nr 5, s. 24 

ERGONOMIA  

Skutki mobbingu dla pracowników nr 2, s. 15 

Rola ćwiczeń oddechowych w regulacji poziomu stresu i nastroju – 

przegląd badań nr 7, s. 16 

Narzędzia do oceny funkcjonalnej zdolności do pracy – zasady 

wyznaczania kwalifikatorów ICF nr 8, s. 22 

Wady i zalety pracy platformowej i freelancingu. Wskazówki dla osób 

pracujących w ramach nowych form pracy nr 9, s. 14 

Cyberprzemoc w pracy i stan zdrowia psychicznego: wyniki badań 

podłużnych nr 11, s. 13 

Mobbing w miejscu pracy: przeciwdziałanie poprzez redukowanie 

organizacyjnych czynników ryzyka nr 11, s. 18 

Poznawcze uwarunkowania uwikłania w mobbing – rozważania 

teoretyczne nr 11, s. 22 

PRAWO I EDUKACJA  

Mediacja w rozwiązywaniu sporów w środowisku pracy nr 4, s. 10 

ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ  

Podstawowe parametry ochronne i użytkowe uprzęży stosowanych  

w zestawach zabezpieczających przed upadkiem z wysokości – metody 

badań nr 5, s. 19 

Aplikacja Time4Mask wspomagająca dobór sprzętu ochrony układu 

oddechowego przed bioaerozolem i monitorowanie czasu jego 

stosowania nr 6, s. 13 

Model odzieży ciepłochronnej z funkcją termoregulacji, wykorzystującej 

aerożel i materiały przemiany fazowej (PCM) – badania wstępne nr 6, s. 21 

Ocena skuteczności filtracji półmasek filtrujących wobec nanoaerozolu 

zredukowanego tlenku grafenu nr 8, s. 17 

Ochrona wzroku w miejscu pracy: wymagania i aspekty praktyczne 

dotyczące okularów przeciwsłonecznych w kontekście zastosowań 

zawodowych nr 9, s. 19 

Stanowisko szkoleniowe z wykorzystaniem technologii wirtualnej 

rzeczywistości do symulacji pracy na wysokości nr 10, s. 18 

TECHNIKA BEZPIECZEŃSTWA  

Ocena zagrożenia pracowników promieniowaniem nadfioletowym  

z wykorzystaniem modelu mobilnego systemu pomiarowego nr 12, s. 14 
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WIBROAKUSTYKA  

Materiał dźwiękowy wspierający przygotowanie się osób z dysfunkcją 

wzroku do udania się w nieznane im środowisko nr 1, s. 18 

Różnorodność krajobrazu dźwiękowego Parku Śląskiego nr 2, s. 20 

Nowe rozwiązanie układu przekazywania dźwięku użytkownikowi 

ochronnika słuchu – koncepcja i konstrukcja nr 3, s. 23 

Sprawdzenie przydatności metamateriału akustycznego do redukowania 

hałasu średnio- i wysokoczęstotliwościowego – symulacje numeryczne nr 4, s. 22 

Program wspomagający ocenę narażenia zawodowego na hałas przy 

zastosowaniu strategii pomiarowej uwzględniającej podział na czynności 

wykonywane przez pracownika nr 12, s. 20 

ZARZĄDZANIE I EKONOMIA  

Ocena procesów zarządzania bhp w polskich przedsiębiorstwach nr 1, s. 14 

Środki komunikacji wizualnej wykorzystywane w kształtowaniu postaw 

wobec bezpieczeństwa pracy nr 4, s. 15 

Warunki pracy platformowej według wybranych ogólnoeuropejskich 

badań kwestionariuszowych nr 7, s. 20 

Szacowanie prawdopodobieństwa wystąpienia i ciężkości  

wypadku przy pracy na podstawie analizy danych statystycznych nr 10, s. 24 

DOBRE PRAKTYKI  

Modyfikacje techniczne linii produkcyjnej w fabryce słodyczy  

F&F (Węgry) nr 1, s. 23 

Poprawa ergonomii w zakładach pralniczych i ośrodkach sterylizacji 

firmy Servizi Italia Spa (Włochy) nr 2, s. 25 

Rosti: nowoczesne bhp i promocja zrównoważonego rozwoju nr 2, s. 26 

Jak firma Vónin (Litwa) zminimalizowała ryzyko urazów układu 

mięśniowo-szkieletowego wśród pracowników nr 3, s. 15 

Poprawa bezpieczeństwa i ergonomii podczas pracy z ciężkimi ładunkami 

w firmie SIA Silkeborg Spaantagning Baltic (Łotwa) nr 4, s. 28 

Firma ubezpieczeniowa Zavarovalnica Triglav d.d. (Słowenia) postawiła 

na promocję bezpieczeństwa i zdrowia wśród pracowników nr 5, s. 29 

Superwizja – daj sobie prawo do rozwoju nr 10, s. 14 

KONSULTACJE  

103. posiedzenie Międzyresortowej Komisji ds. Najwyższych 

Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia  

w Środowisku Pracy nr 1, s. 24 

104. posiedzenie Międzyresortowej Komisji ds. Najwyższych 

Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia  

w Środowisku Pracy nr 6, s. 28 

105. posiedzenie Międzyresortowej Komisji ds. Najwyższych 

Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia  

w Środowisku Pracy nr 9, s. 26 
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106. posiedzenie Międzyresortowej Komisji ds. Najwyższych 

Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia  

w Środowisku Pracy nr 12, s. 25 

PUBLICYSTYKA  

Aktualności z kraju nr 1-12, s. 2 

Rozwój rynku środków ochrony indywidualnej – teoria czy rzeczywistość nr 1, s. 8 

Aplikacja Aktywizator+ wspierająca osoby z niepełnosprawnościami  

w procesie poszukiwania i podejmowania pracy nr 1, s. 11 

Zmiany w przepisach nr 1-12, s. 30 

Odpowiadamy na pytania czytelników nr 1-12, s. 31 

Doniesienia z zagranicy nr 1-12, s. 32 

Wypadki przy pracy w 2022 r. nr 2, s. 6 

Stosowanie środków ochrony indywidualnej: co warto wiedzieć u progu 

kariery zawodowej? Interaktywne kompendium szkoleniowe nr 2, s. 9 

CIOP-PIB wspiera KGHM w działaniach na rzecz poprawy komfortu 

cieplnego pracowników nr 2, s. 13 

Polska na dalekim miejscu w Europejskim Rankingu Innowacyjności 2022 nr 2, s. 14 

Kodeks pracy 2023: przepisy o pracy zdalnej i kontroli trzeźwości nr 3, s. 3 

O narzędziach komputerowych wspierających pracę służby bhp nr 3, s. 4 

Pełno(s)prawni w pracy nr 3, s. 6 

Bezpieczeństwo ruchu drogowego w UE: mniej ofiar śmiertelnych,  

lecz wciąż daleko do ziszczenia się „wizji zero” nr 3, s. 7 

Pracownicy 50+ szczególnie zagrożeni w pracy nr 3, s. 8 

Kierunki rozwoju odzieży ochronnej z funkcją aktywnego chłodzenia nr 3, s. 10 

Bezpieczna praca podstawowym prawem każdego pracownika. 

Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy  

(28 kwietnia 2023 r.) nr 4, s. 6 

W trosce o zdrowie osób pracujących w narażeniu na szkodliwe spaliny  

z silników Diesla nr 4, s. 8 

Ważny krok w kierunku likwidacji luki płacowej. Unijna dyrektywa 

dotycząca transparentności wynagrodzeń nr 5, s. 6 

Ponad 80% firm na świecie umożliwia pracownikom pracę zdalną 

przynajmniej raz w tygodniu nr 5, s. 8 

Wzrosły kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu  

wypadku przy pracy lub choroby zawodowej nr 5, s. 10 

Najlepsi w bezpieczeństwie nr 5, s. 12 

Grafen znajdzie zastosowanie w innowacyjnych rękawicach ochronnych 

dla strażaków nr 5, s. 15 

Great resignation ważną lekcją dla pracodawców nr 5, s. 16 

Nuda mi nie grozi. Rozmowa z Elżbietą Bożejewicz,  

prezeską Zarządu Głównego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Pracowników Służby BHP (OSPS BHP) w latach 2015-2023 nr 6, s. 4 

Pracownicy zmieniają pracę dla wyższej pensji i dostrzegają  

nierówności na tle płci i wieku nr 6, s. 6 
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Wnioski z raportu „Tech Trends 2023” nr 6, s. 9 

Quiet quitting, czyli zmierzch kultu pracy nr 6, s. 10 

Popularne gry wideo rozwijają umiejętności zawodowe i pomagają  

w rekrutacji pracowników nr 6, s. 12 

Ponad szklanym sufitem nr 7, s. 8 

Neuronauka w służbie rozwoju kompetencji nr 7, s. 10 

Coraz więcej pracodawców oferuje benefity w postaci… wolnego czasu nr 7, s. 11 

Pracodawca może sprawdzić, czy promieniowanie optyczne  

emitowane przez wyświetlacze urządzeń VR i AR jest bezpieczne  

dla zdrowia pracowników nr 7, s. 12 

Europejskie firmy deklarują pomoc w ekonomicznej integracji 

ukraińskich uchodźców nr 7, s. 13 

Komu w drogę – temu termoelektryczność.  

Rozmowa z prof. dr. hab. inż. Krzysztofem Wojciechowskim z Akademii 

Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, kierownikiem 

Wydziałowego Laboratorium Badań Termoelektrycznych nr 7, s. 14 

Wdrażanie technologii Przemysłu 4.0 w przedsiębiorstwach 

produkcyjnych – przykłady nr 7, s. 25 

Bezpieczne korzystanie ze służbowego samochodu nr 8, s. 5 

Pracownicy z Ukrainy doceniają warunki zatrudnienia w Polsce nr 8, s. 6 

Rozwój sztucznej inteligencji nie wpływa na plany pracownicze  

polskich firm nr 8, s. 8 

Instalacje klimatyzacyjne – źródło mikrobiologicznego skażenia 

powietrza w samochodowych środkach transportu nr 8, s. 10 

Konkurs o Europejską Nagrodę w Dziedzinie Zapobiegania Przestępczości nr 8, s. 11 

Bezpieczeństwo pracy w gospodarce cyfrowej w ujęciu Europejskiej 

Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy (EU-OSHA) nr 8, s. 12 

Ogólnopolski Konkurs Poprawy Warunków Pracy. Projekty i rozwiązania 

nagrodzone w 2022 r. nr 8, s. 26 

Budownictwo XXI wieku: podsumowanie 32. edycji konkursu  

na plakat bezpieczeństwa pracy nr 9, s. 4 

Trwa nabór do Sieci Branżowych Konsultantów ds. BHP nr 9, s. 6 

Z dziejów pracy nr 9, s. 8 

Zasady ubezpieczania pracowników wykonujących pracę zdalną  

w kilku państwach członkowskich UE nr 9, s. 11 

Co decyduje o atrakcyjności pracodawcy nr 9, s. 12 

Połączenie praktyki z nauką gwarancją wysokiej kultury bezpieczeństwa. 

Rozmowa z dr. inż. Józefem Witczakiem, prezesem Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Pracowników Służby Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 

(OSPS BHP) nr 10, s. 8 

Bhp w służbie środowisku nr 10, s. 10 

Czas na rewizję strategii międzynarodowej mobilności pracowników nr 10, s. 13 

Jak rozpoznać mobbing? Badanie Pracuj.pl nr 11, s. 3 
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W pracy nie ma miejsca na przemoc. Rozmowa z Sarah Copsey  

z Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w pracy nr 11, s. 6 

Mediacje w miejscu pracy – skuteczna broń w walce z mobbingiem nr 11, s. 8 

Profilaktyka cyberprzemocy. Kampania „Zdrowe i bezpieczne miejsce 

pracy: na lata 2023-2025 – „Bezpieczeństwo pracy w świecie cyfrowym” nr 11, s. 12 

Automatyzacja to bezpieczna ścieżka. Wywiad z dr. Theo Jacobsem, 

ekspertem ds. robotyki i automatyzacji procesów pracy  

z Fraunhofer-Institut für Produktionstechnik und Automatisierung 

(Fraunhofer IPA, Niemcy) nr 12, s. 10 

Jak w dobie AI pracodawcy wygrywają wojnę o talenty? Raport dobrych 

praktyk pracodawców 2023 nr 12, s. 12 

Wyposażenie spawacz w odzież ochronną i środki ochrony indywidualnej nr 12, s. 13 

WYDARZENIA, RELACJE  

Bezpieczeństwo pracy – wspólna sprawa nr 1, s. 3 

Wręczono nagrody w Ogólnopolskim Konkursie Poprawy  

Warunków Pracy nr 1, s. 4 

Laureaci VI konkursu fotograficzno-filmowego O!ZNAKI PRACY nr 1, s. 6 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

Program działania Państwowej Inspekcji Pracy na rok 2023 nr 1, s. 29 

Jubileuszowe Targi Bezpieczeństwa, Higieny Pracy i Ochrony 

Przeciwpożarowej nr 2, s. 3 

30 lat OSPS BHP nr 2, s. 4 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

O zapobieganiu chorobom zawodowym i wypadkom w rolnictwie nr 2, s. 29 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

Bhp w leśnictwie, branży telekomunikacyjnej i energetyce wiatrowej nr 3, s. 29 

Za nami 20. targi bhp w Katowicach nr 4, s. 3 

Nowoczesne narzędzia wspierające osoby z niepełnosprawnością 

narządu wzroku nr 4, s. 4 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

O skargach i wnioskach zgłaszanych do PIP oraz o bezpieczeństwie  

i higienie pracy obywateli Ukrainy nr 4, s. 29 

Wybrano zwycięzców trzeciej edycji Huawei Startup Challenge nr 5, s. 3 

Potrzebny jest zbiorowy wysiłek na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

i warunków pracy nr 5, s. 4 

I edycja Kongresu „Biznes odpowiedzialny społecznie” nr 5, s. 18 

Łączy nas nauka nr 7, s. 3 

Pierwsza edycja kongresu „Inclu(vi)sion” nr 7, s. 4 

Kampania „Serce do pracy” nr 7, s. 6 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

Trzy wystąpienia o pracy zdalnej nr 7, s. 29 

Konferencja „Bezpieczeństwo w Przemyśle IV”  

(28-29 września 2023 r., Wrocław) nr 8, s. 3 

Fire & Security Expo 2023 (28 lipca 2023 r., Warszawa) nr 8, s. 4 
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Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

O działalności Państwowej Inspekcji Pracy w 2022 r. nr 8, s. 29 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

Edukacja w zakresie bhp podstawą budowania kultury bezpieczeństwa nr 9, s. 29 

Znamy zwycięzców XX edycji ogólnopolskiego konkursu  

Bezpieczne Gospodarstwo Rolne nr 10, s. 3 

Za nami V Ogólnopolskie Forum Służby BHP nr 10, s. 4 

Statuetka Klucz Sukcesu dla Agnieszki Gajek nr 10, s. 5 

Najnowsze trendy w zakresie bezpieczeństwa w przemyśle nr 10, s. 7 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

O emeryturach pomostowych nr 10, s. 29 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP. 

O budżecie Państwowej Inspekcji Pracy na 2024 r. oraz  

o powierzaniu wykonywania pracy w handlu w niedzielę i święta nr 11, s. 29 

Zasłużeni dla ochrony pracy uhonorowani przez Głównego  

Inspektora Pracy nr 12, s. 4 

Bezpieczna praca w cyfrowej rzeczywistości. Forum Liderów  

Bezpiecznej Pracy 2023 nr 12, s. 6 

Podsumowanie 49. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poprawy 

Warunków Pracy nr 12, s. 8 

Obradowała Rada Ochrony Pracy przy Sejmie RP.  

O środkach ochrony indywidualnej i ograniczaniu narażenia na hałas nr 12, s. 29 

  
 


